

REDACJA - REDAKCJA
ADMINISTRACJA - ADMINISTRACJA
46, rue de la Charité, LYON
Tél.: Franklin 07-30
Ch. Postal: Lyon 628-06
ABONAMENT - ABOONEMENTS
1 = 3 =
24 fr. 75 fr.

WIARUS POLSKI

QUOTIDIEN POLONAIS

SAMEDI - DIMANCHE
SOBOTA - NIEDZIELA

24 - 25
AVRIL 1943
KWIECIEŃ

Dziś winno być: Północ
Jutro: Wielkanoc
Poniedziałek: Północ

Rok 54. Année. Nr. 98

PRIX
CENA 1 fr.

P. Marszałek przyjmuje liczne delegacje

Vichy. — Podczas czwartkowej przyjeżdża p. Marszałek na okazję do nawiązania bezpośredniego kontaktu z najróżnorodniejszymi przedstawicielami społeczeństwa francuskiego, co pozwala Naczelnikowi Państwa na zaznajomienie się z potrzebami, dążeniami i realizacjami życia krajowego we wszystkich dziedzinach.

Ostatnio p. Marszałek przyjął np. delegację zarządu mierskiego z Chantilly, złożoną z 20 osób.

Zwiedzając Wystawę Antybolszewicką w Lyonie!

Wystawę, która pragnęła złożyć Sześć Państwa sprawozdanie z rozwoju fundacji Akademii Francuskiej w tym mieście.

Następnie p. Marszałek przyjął delegację czterech największych fabryk z okręgu paryskiego. Przedstawiciele tak pracodawców i dyrekcji zakładów, jak i robotników — wykazali duże zro-

zumiene dla konieczności wspólnych wysiłków w dziedzinie społecznej i zawodowej.

Personel tych przedsiębiorstw nie zapomina również o jeńcach. Odstępując 1 proc. swych zarobków, robotnicy jednej z wielkich fabryk wozów ciężarowych przyczynili się do wysłania co miesiąc po 500 fr. rodzinom jeńców z tego zakładu.

Dalej składali hold kierownikowi Państwa przedstawicieli Komitetu Samopomocy z Rouen, Instytutu głuchoniemych z Marsylii, miasta Montrond (z darem w formie 150 tak drobnych noży, że mieściły się one w skórzanej torbie woskowej). Wreszcie p. Marszałek rozmawiał dłużej z delegacją jeńców repatriowanych, kilkoma wzorowymi uczniami z Poitiers, znanymi artystami itp.

Z działań wojennych

Komunikaty niemieckie

Berlin. (22. 4.) — Poza kilkoma potyczkami lokalnymi, spokojny państwo naogół na froncie wschodnim. Lotnictwo sowieckie straciło 77 samolotów, z czego 20 zostało zestrzelonych przez myśliwskie samoloty fińskie. Dwa samoloty niemieckie nie wróciły do swych baz. Podczas ponawianych ataków lekkich jednostek wojennych floty Rzeczy na żegluga nieprzyjacielską wzdłuż wybrzeży Kaukazu — zatopiono pięć statków zaopatrzeniowych Z.S.R.R.

W zachodniej części frontu tunijskiego wojska Rzeszy wykonały atak i osiągnęły wyznaczone sobie cele. Nieprzyjacieli poniosli dotkliwe straty. Zabrali sprzęt i jeńcy — nie zostali jeszcze poddani. Na froncie południowym ataki nieprzyjacielskie, podtrzymywane przez szczególnie gwałtowny ogień artyleryjski, rozbiły się ponownie o niezłomny opór wojsk włosko-niemieckich. W róż-

Wzmocnienie kampanii fałszywych wiadomości

Vichy. — Agencje i rozgłoszenie niektórych krajów rozpoczynają znowu kampanie fałszywych wiadomości. Zajęcia w departamencie Haute Savoie, zakończone przed kilkoma tygodniami i sprowadzone do właściwych rozmiarów przez prasę szwajcarską — znowu są komentowane.

Depesze prasowe, pochodzenia brytyjskiego, zapowiadały ostatnio, iż dziesiątki tysięcy młodych, ubranych w mundury francuskie, przeprowadzają operacje partyzanckie pod dowództwem oficerów i pod kierownictwem generała francuskiego. Jedną z dysydenckich rozgłoseń w Algierze zapewniła, iż co najmniej 100.000 młodych Francuzów uciekło w góry, by uniknąć przymusowej pracy. Jedną z agencji londyńskich uważa, iż 20.000 młodych Fran-

cułów potrafiło uknąć do Hiszpanii, skąd — jak zapewnia „Daily Telegraph” — udał się on do Afryki Północnej.

Jedną z agencji angielskich donosi, iż w Południowej Francji wszyscy Francuzi w wieku od 16 do 50 lat — otrzymali rozkaz opuszczenia wybrzeży Morza Śródziemnego i udania się na 50 km. w głąb kraju.

Jednakże pod względem rozpowszechniania fałszywych wiadomości — palma pierwszeństwa należy do agencji sowieckiej TASS i do dysydenckich algierskich. Ci ostatni ogłaszali wczoraj, iż podczas jednej z ostatnich nocy, na polu wyszcigów konnych w Longchamps — agenci Gestapo, z kulomiotami w rękach — zgarnęli wszystkich mężczyzn, których zgromadzono razem i rozstrzelano „poza kalendarz i starca”. „Ludzie ci. dodawała ta agencja — zostali natychmiast przewiezieni na dworzec Wschodni i wysłani na ciężkie roboty do Rzeszy, nie mogą nawet pojechać się z rodzinami.”

Na zakończenie należy przytoczyć jeszcze wstrętne kłamstwo agencji TASS, iż 50.000 wojennych jeńców francuskich w Niemczech zostało wysłanych na front wschodni — na rozkaz naczelnego wódzów armii Rzeszy.

Podobne zapewnienia dowodzą stałej woli oszukania i swia domego niepokoju opinii publicznej.

WALKA Z DEFETYZMEM W ITALII

Rzym. — Nowy sekretarz generalny partii faszystowskiej, p. Carlo Sforza objął już urzędowanie i z tej okazji wysłał do okręgowych kierowników partii odezwę, w której nawoływał wszystkich członków organizacji do gotowości poświęcenia życia.

Równocześnie kierownik partii zapowiada, iż zostaną powzięte bardzo surowe zarządzenia przeciwko wszelkim defetyzjom, których będzie się uważało za zbrodniarstwo.

WALKA Z ANTYSEMITYZMEM W ANGLII

Londyn. — W dziesięciu „Daily Herald” p. Swaffer pisze, iż wzmaga się się fala antysemityzmu w Anglii była przedmiotem obrad na posiedzeniu tuł. sekcji Ligi praw człowieka i obywatela.

Omówiono metody najskuteczniejszej walki z antysemityzmem, a m. inn.: przemówienia do robotników przemysłowych i handlowych, propagandę radiową oraz wprowadzenie ustawy, karzącej wystąpienie antyżydowskie, jako zbrodnie.

Z powodu Świąt

Wielkanocnych — dzisiejszy WIARUS POLSKI drukujemy na 4-eh stronach **Następny numer** WIARUSA ukaże się dopiero po Świątach z datą 26/27 kwietnia br.

Dzieci z okręgu paryskiego przybyły do dep. Creuse

Vichy. — Na skutek bombardowania okręgu paryskiego, postanowiono wycofać z poszkodowanych dzielnic jak największą ilość dzieci. Pierwszym odezwał się na ten apel dep. Creuse, który wyraził chęć goszczenia u siebie 6.000 dzieci z przedmieści Paryża.

Pierwsza grupa tych dzieci, składająca się z 870 chłopców i dziewcząt w wieku od 5 do 14 lat, przybyła do Guéret, pod opieką nauczycielstwa, sanitariuszy i lekarzy. Dzieci zostały powitane przez prefekta p. Henry, męra Guéret oraz przed-

stawiciele Czerwonego Krzyża i Pomocy Krajowej. Drużyny „Compagnons de France” i harcerzy odprowadziły młodocianych przybyszów do przeznaczonych dla nich budynków, gdzie poddano im badaniu lekarskiemu, uczyniono zadość wymogom higieny i poczęstowano śniadaniem. Stamtąd zostały one zabrane autokarami na miejsce przeznaczenia, t. j. do 44 gmin departamentu, gdzie zostaną rozmieszczone indywidualnie, u mieszkańców. Następną transport dzieci ma opuścić Paryż 5 maja.

Protest londyński

Londyn. — Polska Rada Narodowa wyraziła na ostatnim swym posiedzeniu protest z powodu stracenia Henryka Ehrlicha i Wiktora Altgra, przywódców żydowskiej partii socjalistycznej „Bund”, którzy schronili się na terytorium sowieckie.

Rada Narodowa stwierdza w swej deklaracji protestacyjnej, że nie wierzy w motywy podane przez Sowietów na usprawiedliwienie tej egzekucji, poświęcając obaj zamordowani byli wiernymi syjonistami.

Ogłoszenie oficjalne o straceniu tych dwu obywateli polskiego wywołało duże zaniepokojenie wśród społeczeństwa polskiego, które zastanawia się zaczyna nad losem tysięcy żyjących obywateli, wywiezionych do Rosji, a co do których władze sowieckie nie dostarczyły dotychczas wyczerpujących wyświadczeń.

PROJEKT ŚLEDZTWA W SPRAWIE ZABITYCH OFICERÓW

Genewa. — Międzynarodowy Komitet Czerwonego Krzyża nie ujawnił jeszcze swej decyzji co do udziału w przeprowadzeniu dochodzeń w sprawie wymordowanych oficerów polskich.

Ządanie niemieckiego Czerwonego Krzyża, o przyjęcie udziału delegatów Międzynarodowego Krzyża w rozpoznaniu zabił oficerów polskich — zostało przesłane telegraficznie do Genewy.

RAPORT CZERWONEGO KRZYŻA

Berlin. — Jak donoszą z Warszawy, Centralny Komitet Polskiego Czerwonego Krzyża zajął stanowisko w sprawie wymordowania oficerów polskich w łasku

Keogo -- język odbudowy Azji

Vichy. — Pisma francuskie często zajmują się sprawami przeobrażeń, jakim ulega Azja Wschodnia. W dłuższym raporcie z organizacji terytorialnych zajętych przez wojska Japonii, jedno z tłuł pism stwierdza, iż charakterystycznym jest objaw szybkiego usuwania wszelkich śladów wpływów europejskich, a w szczególności — brytyjskich.

Tak więc po przemianowaniu Singapuru na „Port promienny Południa”, czyli po japońsku — Szonańto, Japończycy zabrali się również do nadania własnych nazw wszelkim innym miejscowościom, jak i ulicom i placom w miastach oraz do zastępowania angielskich szczytów i afiszów — własnymi. Jawa używa się więc „Dżawa”, Batawia stała się Jakatrą (od imienia wsi, istniejącej w tym miejscu przed trzema wiekami), wyspa Waleke jest — Otoriszima, a Kiska — Narakamito i t. p.

Nie zapomniano także o urabianiu opinii tubylców — zwłaszcza przez wysłuchiwanie filmów o charakterze wojskopatriotycznym. Tak więc „Pokolenie Morza” przypomniała spory japoński — holenderski z XVII wieku, a „Pieśń zwycięstwa skrzydeł” uwidatnia zdolności bojowe pilotów japońskich i t. p.

Sprawa usunięcia rozpowszechnionego w tych krajach języka angielskiego — wywołala dość ożywioną dyskusję. Trudność wyczerpiła się języka japońskiego nie będzie rozwiązana wydaniem dekretu znoszącego go dn. 1 lipca b. r. — używanie angielskiego w urzędach i korespondencji oficjalnej. Chwilowo zezwolono na dalsze używanie tego ostatniego w szkołach, pis-

mach, korespondencji prywatnej.

Zresztą w samym Tokio podniosły się protesty przeciwko zbyt surowym zarządzeniom antyangielskim. Poważnie osobliwości zwróciły uwagę władz na fakt, iż „właśnie dzięki znajomości języka angielskiego potrafiliby Japończycy zapoznać się z techniką zachodnio-europejską, której zawdzięczają obecne swe stanowisko polityczne w Azji”.

Dlatego też, zamiast zniszczenia angielskiego, te same kółka proponują następujące rozwiązanie dyplomatyczne: język Brytyjczyków będzie zachowywany, ale pod zmierzoną formą. Miał by on nosić óddat miano: Keogo, czyli „język odbudowy azjatyckiej”.

Inne rozwiązanie miałyby polegać na rozpowszechnieniu na zajętych terytoriach podręcznego słownika japońskiego, gdzie ogólna liczba wyrazów zostałaby sprowadzona do minimum, liczącego zaledwie 2.000 słów. Oczywiście byłby to język „okrojony”, co spotyka się z krytyką zwolenników czystości i pełni tego języka.

Sprawa ta nie jest drugorzędna, jeśli się zważy, iż dotyczy ona nie tylko możliwości porozumiewania się między sobą poszczególnych ludów, ale także — utrzymanie całego aparatu administracyjnego.

Dolęchezas Tokio bowiem nie prowadziła masowej migracji japońskiej na te obszary a przeciwnie — nawet w urzędach posługują się miejscowymi elementami, przyzwyczajonymi do języka, jak i do sposobu urzędowania i przepisów — angielskich.

Komunikaty włoskie

Rzym. (22. 4.) — W północnej części frontu tunijskiego nieprzyjacieli ponawiały swe ataki, wprowadzając do boju artylerię, znacznie liczniejszą od artylerii „osi”. Natarcia te zostały jednak odparte dzięki niezłomnemu oporowi i wypróbowanemu męstwu wojsk włoskich. Ciężkie samoloty bojowe lotnictwa Rzeszy przeprowadziły ataki na tyły i ośrodki aprowizacyjne nieprzyjaciela. Cztery aparaty anglo-amerykańskie zostały zestrzelone przez myśliwskie samoloty „osi”, a dwa przez artylerię przeciwlotniczą.

Półroczny bilans okupacji Afryki Północnej

Vichy. — Francuski dziennik „L'Echo de Tanger” podaje następujące stwierdzenia: 1. Oddziały francuskie, walczące pod rozkazami Giraud, nie otrzymały dotychczas, pomimo za pewnień amerykańskich, ani sprzętu wojennego, ani ekwipunku. Wojska amerykańskie są zakwaterowane są na tyłach, podczas gdy Francuzi przelewają krew w pierwszych liniach, bez nowoczesnego uzbrojenia i z niedostatecznym materiałem.

2. Po upływie 6 miesięcy, żaden mąż stanu Ameryki czy W. Brytanii nie udzielił Francuzom gwarancji niezawisłości i całości ich Imperium.

3. Obietnice natury gospodarczej, którymi szalowano tak hojnie po zajęciu Afryki, nie zostały dotrzymane. Położenie staje się katastrofalnym. Przysiężenie sojuszników nie są w stanie zastąpić Marokańczykom dobrobytu, jakim się cieszyli przed przybyciem tu Amerykanów.

PROPAGANDA KOMUNISTYCZNA W MAROKU

Vichy. — Przywrócenie dawnyim zarządom miejskim w Północnej Afryce zaczyna wydawać gorzkie owoce. Donoszą zewsząd o wzmocnieniu propagandy

Jak wynika z raportu amerykańskiego

Nurkowcy „osi” zatopili 12 milionów ton w r. 1942

Waszyngton. — Komitet p. Truman'a, zajmujący się sprawami żeglugi amerykańskiej, ogłosił raport stwierdzający, iż w roku 1942 sojusznicy stracili 12 milionów ton na skutek zatopienia ich statków.

Cyfra ta — wyjaśnia dalej raport — stanowi więcej, niż ogólny tonaż statków, zbudowanych razem w Anglii i w Stanach Zjednoczonych w tym samym okresie.

„Straty te są bardzo ciężkie, choć nie powinny być uważane za katastrofalne” — kończy raport, który też domaga się poczynienia jak największych wysiłków w celu wzmocnienia walki z nurkowcami nieprzyjacielskimi przez równoczesne użyczenie kontrtorpedowców i samolotów.

ZAMACHY W BELGII

Berlin. — Jak donoszą z Brukseli burmistrz z Kourme członek krajowej federacji flamandzkiej, został zamordowany rażą o godz. 8.30 przez dwu terrorystów, w chwili, gdy opuścił swe mieszkanie i udawał się do merostwa.

Poza tym donoszą, iż członek partii rekwizitor, inwalida z poprzedniej wojny, został zabity strzałami rewolwerowymi z nieznanego osobników.

Groźba japońska nad Australią?

Melburn. — W sojusznicy Kwaterze Głównej na Pacyfiku rzecznik gen. Mac Arthura stwierdził, że „Japończycy powiększają znacznie swe siły lotnicze i powiększają na polach bitwy na północ od Australii.

„Należy się obawiać dużych

PO ZMIANACH W SKŁADZIE GABINETU JAPONSKIEGO

Tokio. — W dobre poinformowanych kołach Tokio uważa, że mianowanie p. Mamoru Szigenitsu na stanowisko ministra spraw zagranicznych Japonii, pociągając za sobą szereg zmian na stanowiskach dyplomatycznych w Azji. Nastąpią one jednak, prawdopodobnie, dopiero po powrocie p. Kazue Adki, odbywającego podróż inspekcyjną po Azji Wschodniej. Nie przewiduje się natomiast przesunięć wśród personelu samego ministerstwa.

ZAWIESZENIE WYDOBYCIA ZŁOTA W JAPONII

Tokio. — Rząd japoński postanowił zawiesić wydobycie złota na przeciąg wojny. Bezrobotni w tej branży górniczej i innych metali, bardziej nędzących się do produkcji wojennej. Pokłady złota znajdują się będą pod kontrolą instytutu finansowego, uzależnionego od rządu.

MSZA DRUKARZY W LILLE

Lille. — W dniu 2 maja b. r. o godz. 11 min. 30 w katedrze Notre Dame de la Treille w Lille odbędzie się Msza Korporacyjna Związku Drukarzy dep. Nord, celem uczczenia Patrona tego zawodu.

Podczas nabożeństwa kazania wygłosi ks. Kanonik Détrez

QUO VADIS? — 233

JUTRO:
Piękno i bogactwo dźwiękowe języka polskiego

MY I WY... My jesteśmy tu a Wy jesteście tam... My jesteśmy tu a Wy jesteście tam...

W. P. A. Najważniejszą, największą i najbardziej zresztą krytykowaną biłą agencją W. P. A. (The Works Progress Administration)...

dlużonym farmerom i właścicielom ziemskim i nieruchomości. Właściciel nieruchomości czy farmer — zagrożony licytacją lub eksmisją — zwracał się do organizacji, zwanej Farm Credit Administration...

CO PISZE PRASA? Możliwości lądowania we Francji... „Mort d'Ordre”... „Anglo-Sasi szukają pod presją Sowiełów, odpowiedniego pola walki w Europie, idea lądowania na kontynencie zdobywa sympatyków w opinii publicznej Londynu i Waszyngtonu”...

Pod tyt. „Renegat” „Frankfurter Zeitung” pisze z oburzeniem o radykalnym zmianie, jakie zaszła w zapatrywaniach znanego senatora izolacjonistycznego USA, nazwiskiem Nye. Dawniej sena-

Wyznaczenie kontyngentów na dostawę drobiu i królików w poszczególnych gminach odbyć się przez syndyka korporacji chłopskiej, lub w braku takiego przez mera w porozumieniu z komitetem gminnym produkcji rolnej...

Rzeka powinna posiadać mocną koronę; wobec tego należy ją przesać dwukrotnie, urywając każdorazowo po jednej trzeciej... PO ZBIORCE W BELVES

„Pracujemy w swoim ogródku dla wspólnej korzyści”

Leży to w naturze ludzkiej, że patrzymy nieufnie na pewne dzieła pracy, których należy nie znać i o których pożyteczności lub popłatności nie przekonaliśmy się bezpośrednio...

roku w wielu naszych obozach. Obecnie rzecz ta — w miarę istniejących możliwości — znówu znacznie rozszerza się...

„New Deal” wprowadził po raz pierwszy w historii Stanów instytucję ubezpieczenia starców i bezrobotnych (Niemy wprowadził instytucję ubezpieczenia społecznego w 1891 r., — Anglia ubezpieczenia bezrobotnych w 1911 r., — Francja w r. 1932, a np. w dawnej Polsce istniały one od r. 1525)...

Trudne położenie Turcji... „Ulu”... „Deputowani turecki p. Atalay wykazuje, iż Turcja zbliża się do krytycznego punktu wypadków międzynarodowych...”

Dalsza seria nabożeństw polskich: 24 kwietnia Moncassin; w Wielkanoc (25) St. Léon; 27 St. Gayraud; 28 w okolicy Brugnac; 30 w Monbahus; 1 maja w Castelnau i dla St. Pastour; 2 maja w Villeneuve s/Lot...

czystość tę wszystkich Rodaków z bliska i z daleka serdecznie zapraszamy... Krzyż wbitny na Golgotę — tego nie wybawi. Kto sam na sercu swoim — Krzyża nie wystawi (Ad. Mickiewicz)

OGŁOSZENIA Zgłaszający się na ogłoszenia winni wcząć do listu kopertę ofrankowaną wówczas, gdy w rachubę wchodzi przekazanie listu... POSZUKUJECIE? Chcecie sprzedać? Oddać w dzierżawę? Ogłoszenie o tym w „WIARUSIE POLSKIM”

SPORT K. S. POLONIA MONTJOIE Wyniki ostatnich spotkań: K.S. Polonia I — S.A. Thiers 1:2 K.S. Polonia I — G.S. St. Eloy 1:3 K.S. Polonia I — F.G. Bourb. 1:3 K.S. Polonia I — Entente, Bicollet-Charoncha-St. Gervais 7:0

CZĘŚCIOWE ZASPOKOJENIE WIERZCIELI P.K.P. postawił przeprowadzić rząd niemiecki. — O zaspokojenie swych pretensji do Polskich Kolei Państwowych mogą ubiegać się jedynie wierzyccie niemiecy, volksdeutsche, mieszkający protektoratu czeskiego, dotychczasowi obywatele polscy ni-polskiej narodowości. Prawo to nie przysługuje natomiast Polakom i Żydom.

WICHY. — Wyznaczono nagrodę w sumie 5.000 fr. za najlepszą pracę na temat komasacji gospodarstw wiejskich. MARSYLIA. — Dziennik „Le Petit Marseillais” donosi, iż w okolicach Is. souden samoloty zrzucały znaczną ilość ulotek.

Wielki człowiek jest niewiasty, Piłacie! Prokonsul rzymski zatrzymał się, spojrzawszy smutnie na żonę i pieszczołliwie położył rękę na jej białym, obnażonym ramieniu.

Wielki człowiek jest niewiasty, Piłacie! Tyś tu wielkożądca! Tyś Rzymianin! Nie ulegaj naciskowi tej parszywej, żydowskiej hofoty, niewiasty, krzywej żądni. I w imię czego?...

Wielki człowiek jest niewiasty, Piłacie! Tyś tu wielkożądca! Tyś Rzymianin! Nie ulegaj naciskowi tej parszywej, żydowskiej hofoty, niewiasty, krzywej żądni. I w imię czego?...

Wielki człowiek jest niewiasty, Piłacie! Tyś tu wielkożądca! Tyś Rzymianin! Nie ulegaj naciskowi tej parszywej, żydowskiej hofoty, niewiasty, krzywej żądni. I w imię czego?...

Wielki człowiek jest niewiasty, Piłacie! Tyś tu wielkożądca! Tyś Rzymianin! Nie ulegaj naciskowi tej parszywej, żydowskiej hofoty, niewiasty, krzywej żądni. I w imię czego?...

Wielki człowiek jest niewiasty, Piłacie! Tyś tu wielkożądca! Tyś Rzymianin! Nie ulegaj naciskowi tej parszywej, żydowskiej hofoty, niewiasty, krzywej żądni. I w imię czego?...

Wielki człowiek jest niewiasty, Piłacie! Tyś tu wielkożądca! Tyś Rzymianin! Nie ulegaj naciskowi tej parszywej, żydowskiej hofoty, niewiasty, krzywej żądni. I w imię czego?...

Wielki człowiek jest niewiasty, Piłacie! Tyś tu wielkożądca! Tyś Rzymianin! Nie ulegaj naciskowi tej parszywej, żydowskiej hofoty, niewiasty, krzywej żądni. I w imię czego?...

Wielki człowiek jest niewiasty, Piłacie! Tyś tu wielkożądca! Tyś Rzymianin! Nie ulegaj naciskowi tej parszywej, żydowskiej hofoty, niewiasty, krzywej żądni. I w imię czego?...

Wielki człowiek jest niewiasty, Piłacie! Tyś tu wielkożądca! Tyś Rzymianin! Nie ulegaj naciskowi tej parszywej, żydowskiej hofoty, niewiasty, krzywej żądni. I w imię czego?...

Wielki człowiek jest niewiasty, Piłacie! Tyś tu wielkożądca! Tyś Rzymianin! Nie ulegaj naciskowi tej parszywej, żydowskiej hofoty, niewiasty, krzywej żądni. I w imię czego?...

Wielki człowiek jest niewiasty, Piłacie! Tyś tu wielkożądca! Tyś Rzymianin! Nie ulegaj naciskowi tej parszywej, żydowskiej hofoty, niewiasty, krzywej żądni. I w imię czego?...

Wielki człowiek jest niewiasty, Piłacie! Tyś tu wielkożądca! Tyś Rzymianin! Nie ulegaj naciskowi tej parszywej, żydowskiej hofoty, niewiasty, krzywej żądni. I w imię czego?...

Wielki człowiek jest niewiasty, Piłacie! Tyś tu wielkożądca! Tyś Rzymianin! Nie ulegaj naciskowi tej parszywej, żydowskiej hofoty, niewiasty, krzywej żądni. I w imię czego?...

Wielki człowiek jest niewiasty, Piłacie! Tyś tu wielkożądca! Tyś Rzymianin! Nie ulegaj naciskowi tej parszywej, żydowskiej hofoty, niewiasty, krzywej żądni. I w imię czego?...

Wielki człowiek jest niewiasty, Piłacie! Tyś tu wielkożądca! Tyś Rzymianin! Nie ulegaj naciskowi tej parszywej, żydowskiej hofoty, niewiasty, krzywej żądni. I w imię czego?...

Wielki człowiek jest niewiasty, Piłacie! Tyś tu wielkożądca! Tyś Rzymianin! Nie ulegaj naciskowi tej parszywej, żydowskiej hofoty, niewiasty, krzywej żądni. I w imię czego?...

Wielki człowiek jest niewiasty, Piłacie! Tyś tu wielkożądca! Tyś Rzymianin! Nie ulegaj naciskowi tej parszywej, żydowskiej hofoty, niewiasty, krzywej żądni. I w imię czego?...

